
SKAUTSKÉ ATLETICKÉ PŘEBORY O SKAUTSKÝ POHÁR
Pardubice – Městský stadion na Dukle, sobota 4.10.2008

Nazdar všem příznivcům skautské atletiky – starým tvářím známým i novým, které tímto zveme.
Posiláme Vám informace a časový pořad letošního
18. ročníku Atletického přeboru skautů a skautek Pardubic a 
5. rocniku Čtyřboje vlčat a světlušek a
1.ročníku Atletického přeboru skautů a skautek Pardubického kraje.

V průběhu pořádání Atletického přeboru od roku 1990 nastalo několik významných změn, které jej vždy 
obohatily či posunuly vpřed. Jednou z nich bylo přesunutí ze škvárového oválu na polytanový povrch, dále pak 
rozšíření o Čtyřboj vlčat. Pro letošek jsou připraveny 3 novinky – jednak přesun na větší stadion (bezpečnost při 
hodech); rozšíření o Krajský přebor a elektrické měření sprinterských disciplín. Zkouškou bystrosti pro 
závodníky budou soutěže štafet, neb ovál na Dukle měří 400 m na rozdíl od dosavadních 250 m. Věříme, že si i 
s tímto si společeně poradíme.
Štafety 4x1 kolo (postaru do loňska) se rozumí 4x 250m od letoška. Začátky jednotlivých úseků budou viditelně 
označeny u vnitřního okraje dráhy, kde se štafety běží (nikoli v jednotlivých drahách). Obdobně označíme starty 
běhů – 250m, 500m a 1000m Jedinou vyjímkou běhání v drahách jsou štafety světlušek a vlčat. Původní délky 
běhů byly ponechány z důvodů dalšího zlepšování stávajících rekordů.
Rozšíření o Krajský přebor nás přiměly k přeskupení disciplín v Časovém pořadu. Přebory zahájí vlčata a 
světlušky (pouze ORJ Pardubice) svým kompletním programem v Čtyřboji vlčat a světlušek – od 8:30 do ~ 
10hodin. V 9:30 začne program Okresního a Krajského přeboru skautů a skautek sprinterskými a 
technickými disciplínami, o závěr se postarají štafety, včetně roverských a činovnických. 
Smyslem těchto závodů je, aby si všichni měli možnost zazávodit ve všech disiplínách. V případě velkého počtu 
závodníků do jednotlivých soutěží bude startovní pole rozděleno do dvou skupin a soutěž bude probíhat 
souběžně. Do soutěže družstev se však započívají max. 3 nejlepší výkony za oddíl v kategorii a v disciplíně. 
Výsledkové listiny budou oddělené pro Okresní přebor a Krajský přebor, výkony závodníků ORJ Pardubice se 
započítávají do výsledkové listiny Krajského přeboru. Obdobné oddělení bude pro odměňování prvních třech 
závodníků a soutěže oddílů.
Regule závodů nedovolují užití treter. Změny ve startovních listinách lze provést při úvodní registraci, či 
výjmečně u vrchníka soutěže před jejím zahájením. Protesty se zohledňují u vrchníka disipliny, reklamace 
výsledkové listiny v kanceláři závodu, neprodleně po jejím zveřejnění na nástěnce. Na stadionu je bufetu se 
základním občerstvením včetně pití. 
Přihlášky se přijímají v elektronické podobě na adrese    atletika@skauti-pardubice.cz  , ve tvaru okres – 
středisko – příjemní – jméno – rok narození a seznam disciplín. Uzávěrka přihlášek 1.října, pro ORJ 
Pardubice do 2.10.2008. Veškeré informace o závodech na horizont.skauti-pardubice.cz, případné dotazy na 
petr.fiala@skauti-pardubice.cz nebo telefonem 736 605 535. Na úvod soutěže jsme zařadili krátkou poradu 
vedoucích.

Rekordy OKRESNÍHO ATLETICKÉHO PŘEBORU
11 - 12 let rok 11 - 12 let rok
60 m Václav Novák 532.04/6 8,57  2003 60 m Pavla Kosková 532.06/8 8,46  2000
250 m Václav Novák 532.04/6 39,10 2003 250 m Pavla Kosková 532.06/8 39,45  2000
dálka Václav Novák 532.04/6 411 cm 2003 dálka Zuzana  Mimrová 532.10/12 404 cm 2003
míček Vojtěch Jirásek 532.12/4 57,38 m 2003 míček Barbora Vaňková 532.06/04 39,82 m 2006
štafeta Hnitka,Vejnar 532.12/4 2:54,36 1992 štafeta Tichá, Bulisová 532.11/1 3:03,66 1993

Valášek, Pavlosek Pašťálková, Voříšková
13 - 14 let rok 13 - 14 let rok
100 m Filip Klempíř 532.07/7 12,95 1999 100 m Kamila Hrubá 532.06/4 14,24  1997
500 m Tomáš Růžička 532.12/4 1:21,86 2005 500 m Kamila Hrubá 532.06/4 1:31,66 1997
dálka Filip Klempíř 532.07/7 496 cm 1999 dálka Kamila Hrubá 532.06/4 406 cm 1997
granát Vojta Jirásek 532.12/4 56,70 m 2005 míček Dana Hepnarová 532.07/17 42,40 m 2002
koule 4 kg Filip Klempíř 532.07/7 9,82 m 1999 štafeta Šebková, Šašmová 532.03/13 2:56,72 1994
štafeta Burian, Valášek 532.12/4 2:43,05 1994 Hladíková, Doktorová

Pavlosek, Doležal
15 - 16 let rok 15 - 16 let rok
100 m Tomáš Pirkl 532.12/6 12,36 1993 100 m Jana Soukupová 532.05/5 13,55 1997
1000 m Jan Zálabský 532.12/4 3:02,01 2005 750 m Kamila Hrubá 532.06/4 2:29,06 1999
dálka Filip Klempíř 532.07/7 515 cm 2000 dálka Jana Soukupová 532.05/5 481 cm 1997
granát Jan Zálabský 532.12/4 62,17 m 2005 míček Blanka Truliková 532.10/2 48,81 m 2003
koule 5 kg Filip Klempíř 532.07/7 10,70 m 2001 štafeta Kylarová, Hrubá 532.06/4 2:53,03 1997
štafeta Zálabský, Zapletal 532.12/4 2:29,76 2005 Metelková, Burešová 

Jirásek, Růžička

Vlčata rok Světlušky rok
50m Michal Hurta 532.07/7 8,14 2005 50 m Lucie Truncová HLI/1 8,625 2006
250m Michal Hurta 532.07/7 45,71 2005 250m Lucie Truncová HLI/1 49,43 2006
dálka Jakub Lemberk 532.12/4 378 cm 2005 dálka Adriana Jelínková 532.06/04 314cm 2006

dálka Eliška Hintnausová  HLI/1 314cm 2006
míček Jaroslav Weirauch 532.04/6 30,40 2004 tenisák Hana Frgalová 532.13/16 25,24 2005
štafeta BakuleJ., Lemberk J., štafeta Zikmundová P., Krpesová

Kubík Š., Píštěk P. 532/12/4 43,36 2005 Kuchová M., Pavliščáková M. 54,96s NEW

štafeta roverů & činovníků 532.07/7 2:17,25 2003
štafeta rangers & činovnic 532.06/4 2:49,06 1999

mailto:atletika@skauti-pardubice.cz
mailto:atletika@skauti-pardubice.cz
mailto:petr.fiala@skauti-pardubice.cz

